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Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Bostadsrättsföreningen Villa Stallhagen i Västerås kommun, bildades den 16 september 2015 och registrerades 
hos Bolagsverket den 16 oktober 2015.

Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i föreningens hus upplåta 
bostadslägenheter och lokaler under nyttjanderätt och utan tidsbegränsning. Upplåtelse får även omfatta mark 
som ligger i anslutning till föreningens hus, om marken ska användas som komplement till bostadslägenhet 
eller lokal. Föreningen är ett privatbostadsföretag enligt definition i Inkomstskattelagen (1999:1229). 
Fastigheten innehas med äganderätt. 

Styrelsen har sedan ordinarie föreningsstämma 2022-05-30, och därpå påföljande styrelsekonstituering, haft 
följande sammansättning:

Vald till stämman
Anders Einarsen Ordförande 2023
Gunnar Olsson Ledamot 2023
Bengt Geverts Ledamot 2023
Håkan Jonsson Ledamot 2022
Karin Osvald Ledamot 2023

Tobias Carlsson Suppleant 2023
Souren Gragoos Suppleant 2023
Carina Tell Suppleant 2023
Nina Parment Einarsson Suppleant 2023

Styrelsen har under året hållit 14 st protokollförda sammanträden, samt ett konstituerande sammanträde efter 
ordinarie föreningsstämma.

Till revisor för tiden intill dess nästa ordinarie stämma hållits valdes Ernst & Young AB.

Föreningens firma tecknas, förutom av styrelsen, av styrelsens ledamöter två ledamöter i förening.

Föreningsstämman beslöt att avsätta 72 450 kr (1,5 pbb 2022) exkl. sociala avgifter i arvode till styrelsen. 
Revisor arvoderas enligt räkning. 

Till valberedning för tiden intill dess nästa ordinarie stämma hållits valdes Elisabeth Andersson, Per-Anders 
Kamph och Leif Nilsson. 

Föreningen stadgar registrerades hos Bolagsverket 2016-10-24.

Föreningen äger fastigheten Slottsträdgården 10 i Västerås kommun. Föreningens byggnad består av 55 st 
bostäder i sex flerfamiljshus. Den totala boytan är 4 264 kvm, lokalyta (garage) 1 052 kvm. Föreningen har 40 
garageplatser, 13 platser i carport samt 2 öppna parkeringsplatser.

Entreprenaden blev godkänd på ett slutmöte 2017-10-24. Garantitiden är 5 år och löpte fram till den 2022-10-
24. 
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Lägenhetsfördelning:
22 st 2 rum och kök
25 st 3 rum och kök
8 st 4 rum och kök

Samtliga 55 lägenheter i föreningen är upplåtna som bostadsrätter.
Under räkenskapsåret har 10 bostadsrätter överlåtits. 

Föreningens byggnader är försäkrade till fullvärde i Moderna Försäkringar, inklusive ansvarsförsäkring för 
styrelsen. Föreningen har också tecknat kollektivt bostadsrättstillägg för samtliga lägenheter.

Föreningen har tecknat avtal med Mälardalens Bostadsrättsförvaltning AB (MBF) gällande ekonomisk 
förvaltning. 
Föreningen har tecknat avtal med MARK Fastighet Mälardalen AB gällande fastighetsskötsel. Avtalet omfattar 
fastighetsskötsel, lokalvård fastighetsjour.  

Föreningen har kontrakt med Caros AB enligt följande avseende garagen:
Verksamhet Momspliktig      Platser
Garageplatser Ja                  40          
Föreningen är frivilligt momsregistrerad och redovisar moms för uthyrning av föreningens garageplatser. 

Medlemsinformation
På bokslutsdagen hade föreningen 87 st. medlemmar.

Gemensamhetsanläggningar
Föreningen är delaktig i gemensamhetsanläggning GA:5 tillsammans med grannföreningen Brf Slottsvillan 
1867, Västerås. Andelstal är 55/65. Förvaltning sker genom delägarförvaltning.

GA:5 avser carportsbyggnad innehållande bilplatser och två soprum samt gemensamhetslokal belägen i Brf 
Slottsvillan 1867, Västerås.

Föreningen är även delaktig i gemensamhetsanläggning GA:3 tillsammans med andra fastigheter. Andelstal är 
5 442/23 678. Förvaltning sker genom Slottsträdgårdens Samfällighetsförening.

GA:3 avser kvartersgator, lekmiljöer, gångvägar, gräs- och planteringsytor, trädvegetation, VA-abonnemang, 
VAD och ledningar samt övriga för nätets skötsel och funktionsnödvändiga anordningar. Förråd och UC, El-
abonnemang, gatubelysning, vattenutkastare till de gemensamma ytorna.
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Året har präglats av helt nya ekonomiska spelregler på grund av kriget i Ukraina och kraftigt ökande priser och 
räntor. På den positiva sidan får vi räkna borttagande av covidrestriktionerna, vilket gjort att föreningen kunnat 
ha en stämma i mer normala former och även flera styrelsemöten har varit fysiska. Mycket positivt och 
uppskattat var den aktivitet som nybildade trivselkommittén ordnade på hösten.

Under augusti genomfördes femårsbesiktningen av hela fastigheten och efter den upphörde Bonavas femåriga 
garanti. Vid årsskiftet pågick fortfarande diskussioner med Bonava om några restpunkter.

Utöver föreningens egna styrelsemöten har styrelsen genomfört möte med styrelsen för Brf Slottsvillan för att 
diskutera gemensamma angelägenheter. Vi förvaltar soprummen, carportar, cykelförråd och 
övernattningslägenheten tillsammans inom GA:5. 

Årets amortering av fastighetslånen blev 750 kkr, vilket är något lägre än tidigare år.

Trapphusens väggar har bättringsmålats efter skador från in- och utflyttningar

Under 2022 har föreningen installerat 10 nya laddstolpar och uppdaterat 4 gamla. Vi har nu 14 laddstolpar 
anpassade till rena elbilar, 12 st i garagen och 2 st i carporten. Halva kostnaden betalas av Naturvårdsverket, se 
vidare not 8.

På grund av de kraftigt ökande kostnaderna som väntar oss 2023, blev vi i år för första gången sedan 
föreningen bildades, tvungna att höja månadskostnaderna för samtliga bostadsrättsinnehavare. Årsavgifterna 
och garageavgifterna höjs med 20 % fr.o.m. 2023-01-01. 

Nyhetsbrev och information har skickats ut 18 gånger under året. All information skickas ut digitalt och delas 
inte ut i pappersform. Finns också på föreningens egen hemsida www.villastallhagen.se 
<http://www.villastallhagen.se>.
Portkod byts två gånger per år för att minska risken att obehöriga kommer in i föreningens lokaler.
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Flerårsöversikt

2022 2021 2020 2019
Nettoomsättning kr 3 122 974 3 137 134 3 164 453 3 095 596
Resultat efter finansiella poster kr -530 677 -298 273 -268 073 -290 866
Soliditet  % 75 74 74 73
Likviditet  % 151 163 224 270
Årsavgift per kvm upplåten med bostadsrätt kr 626 626 626 626
Skuldsättning per kvm kr 9 069 9 210 9 509 9 782
Energikostnad per kvm kr 122 115 101 102
Räntekänslighet  % 18,1 18,3 18,9 19,5
Sparande per kvm kr 170 215 225 213
För nyckeltalsdefinitioner se not 1.

Eget kapital

Insatser
Upplåtelse-

avgift
Fond för yttre

underhåll
Balanserat

resultat
Årets

resultat
Ingående balans 101 498 712 43 501 288 373 086 -1 053 190 -298 273
Reservering till yttre fond 168 000 -168 000
Ianspråktagande av yttre fond -36 162 36 162
Balansering av föregående års resultat -298 273 298 273
Årets resultat -530 677

Belopp vid årets utgång 101 498 712 43 501 288 504 924 -1 483 301 -530 677
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Resultatdisposition

Till föreningsstämmans förfogande står följande medel i kronor:

Balanserat resultat -1 483 301
Årets resultat -530 677

-2 013 978

Styrelsen föreslår följande disposition:
Reservering till fond för yttre underhåll 168 000
Ianspråkstagande av fond för yttre underhåll -13 737
I ny räkning balanseras -2 168 241

-2 013 978

Enligt styrelsens förslag till disposition kan årets resultat även tecknas:
Resultat enligt resultaträkning -530 677
Dispositioner -154 263

Årets resultat efter dispositioner -684 940

Behållning fond för yttre underhåll efter disposition 659 187
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Resultaträkning Not 2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31

                                                                                                    1
Rörelseintäkter
Nettoomsättning 2 3 122 974 3 137 134
Övriga rörelseintäkter, försäkringsersättning 0 20 240

Summa rörelseintäkter 3 122 974 3 157 374

Rörelsekostnader
Driftskostnader 3 -1 345 794 -1 292 058
Periodiskt underhåll 4 -13 737 -36 162
Övriga externa kostnader 5 -166 698 -150 026
Arvoden och personalkostnader 6 -88 548 -86 529
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -1 419 542 -1 405 860

Summa rörelsekostnader -3 034 319 -2 970 635

Rörelseresultat 88 655 186 739

Finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 7 3 610 5 854
Räntekostnader -622 942 -490 866

Summa finansiella poster -619 332 -485 012

Resultat efter finansiella poster -530 677 -298 273

Årets resultat -530 677 -298 273

Fördelning av årets resultat enligt förslaget i 
resultatdispositionen
Årets resultat enligt resultaträkningen -530 677 -298 273
Ianspråkstagande av fond för yttre underhåll 13 737 36 162
Reservering av medel till fond för yttre underhåll -168 000 -168 000

Årets resultat efter förändring av fond för yttre 
underhåll -684 940 -430 111
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Balansräkning Not 2022-12-31 2021-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 8 190 929 840 192 212 560

Summa materiella anläggningstillgångar 190 929 840 192 212 560

Summa anläggningstillgångar 190 929 840 192 212 560

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Övriga fordringar 9 97 453 94 850
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 72 213 78 876
Klientmedel i SHB 1 374 081 1 177 492

Summa kortfristiga fordringar 1 543 747 1 351 218

Summa omsättningstillgångar 1 543 747 1 351 218

Summa tillgångar 192 473 587 193 563 778
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Balansräkning Not 2022-12-31 2021-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Bundet eget kapital
Insatser och upplåtelseavgifter 145 000 000 145 000 000
Fond för yttre underhåll 504 924 373 086

Summa bundet eget kapital 145 504 924 145 373 086

Fritt eget kapital
Balanserat resultat -1 483 301 -1 053 190
Årets resultat -530 677 -298 273

Summa fritt eget kapital -2 013 978 -1 351 463

Summa eget kapital 143 490 946 144 021 623

Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 10, 11 21 812 500 10 000 000

Summa långfristiga skulder 21 812 500 10 000 000

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 10, 11 26 400 000 38 962 500
Leverantörsskulder 85 640 62 981
Skatteskulder 46 320 37 600
Övriga skulder 12 7 264 13 239
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 630 917 465 835

Summa kortfristiga skulder 27 170 141 39 542 155

Summa eget kapital och skulder 192 473 587 193 563 778
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Kassaflödesanalys 2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat före finansiella poster 88 655 186 739
 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, mm
Avskrivningar 1 419 542 1 405 860

Erhållen ränta 3 610 5 854
Erlagd ränta -622 942 -490 866

888 865 1 107 587
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar 4 060 12 029
Ökning/minskning leverantörsskulder 22 659 -35 256
Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder 167 827 59 710

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 083 411 1 144 070

Investeringsverksamheten
Investeringar i materiella anläggningstillgångar -136 822 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -136 822 0

Finansieringsverksamheten
Amortering av skuld -750 000 -1 587 500

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -750 000 -1 587 500

Årets kassaflöde 196 589 -443 430
Likvida medel vid årets början 1 177 492 1 620 922

Likvida medel vid årets slut 1 374 081 1 177 492
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Tilläggsupplysningar

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 Årsredovisning i 
mindre företag.
Avsättning till fond för yttre underhåll görs med belopp minst enligt föreningens stadgar. Uttag från fonden 
görs genom överföring till balanserat resultat, för att täcka årets periodiska underhållskostnader efter beslut på 
föreningsstämma. Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 

Avskrivningar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. Värdehöjande 
förbättringar ökar tillgångarnas redovisade värde. Byggnader, fastighetsförbättringar och inventarier skrivs av 
systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod.

Tillämpade avskrivningstider:
Byggnad 100 år (t.o.m. år 2117)
Laddboxar 10 år (t.o.m. år 2031)

Nyckeltalsdefinitioner
Soliditet beräknas som eget kapital i förhållande till balansomslutning.
Likviditet beräknas som omsättningstillgångar i förhållande till kortfristiga skulder (lån som förväntas 
förlängas är inte medräknade som kortfristig skuld i detta nyckeltal).
Årsavgift per kvm upplåten med bostadsrätt beräknas som de totala årsavgifterna i förhållande till den totala 
ytan upplåten med bostadsrätt i föreningen.
Skuldsättning per kvm beräknas som de totala räntebärande skulderna i förhållande till den totala ytan i 
föreningen.
Energikostnad per kvm beräknas som den totala energikostnaden (kostnader för el, uppvärmning och vatten) i 
förhållande till totala kvm.
Räntekänslighet beräknas som föreningens räntebärande skulder i förhållande till intäkter från avgifter. 
Nyckeltalet visar hur många procent som avgiften måste höjas om räntan stiger med en procent (om nivån på 
sparandet ska kunna bibehållas). 
Sparande per kvm beräknas som årets resultat justerat med avskrivningar och periodiskt underhåll i förhållande 
till den totala ytan i föreningen. 

Kassaflöde
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner 
som medfört in- eller utbetalningar.
Som likvida medel klassificerar föreningen, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och 
andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en 
kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.
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Upplysningar till resultaträkningen

Not 2 Nettoomsättning

2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31

Årsavgifter bostäder 2 669 340 2 669 340
Hyror parkering, carport, garage 345 480 341 320
Elavgifter laddstolpar 25 833 20 374
Övriga hyresintäkter 0 600
Driftskostnadsbidrag, varmvatten 82 122 85 471
Övriga intäkter 198 20 029

Brutto 3 122 973 3 137 134

Summa nettoomsättning 3 122 973 3 137 134

Not 3 Driftskostnader

2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31

Fastighetsskötsel 158 709 155 708
Reparationer, löpande underhåll 110 302 127 283
Elavgifter 203 807 120 638
Uppvärmning 350 488 372 190
Vatten och avlopp 96 662 118 464
Renhållning 120 478 92 020
Försäkringar 43 044 40 393
Avgift till gemensamhetsanläggning 123 886 139 568
Kabel-TV / Internet 106 717 105 007
Övriga fastighetskostnader 4 181 1 988
Fastighetsavgift/fastighetsskatt 27 520 18 800

Summa driftskostnader 1 345 794 1 292 059

Not 4 Periodiskt underhåll

2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31

Filterbyte 13 737 13 737
OVK 0 7 425
Byte av ozongenerator 0 15 000

Summa periodiskt underhåll 13 737 36 162
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Not 5 Övriga externa kostnader

2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31

Förbrukningsinventarier 0 240
Kommunikation 9 260 8 778
Revision 18 325 14 088
Föreningsmöten 16 896 0
Ekonomisk och administrativ förvaltning 77 732 73 842
Övriga förvaltningskostnader 16 799 18 563
Konsultarvoden 5 000 12 005
Övriga externa tjänster 22 686 22 510

Summa övriga externa kostnader 166 698 150 026

Not 6 Arvoden och personalkostnader

2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31

Arvode styrelse 72 450 71 400
Sociala kostnader 16 098 15 129

Summa arvoden, personalkostnader 88 548 86 529

Not 7 Finansiella intäkter

2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31

Ränteintäkt klientmedel i SHB 3 505 5 854
Övriga ränteintäkter 105 0

Summa finansiella intäkter 3 610 5 854
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Upplysningar till balansräkningen

Not 8 Byggnader och mark

2022-12-31 2021-12-31

Byggnader
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 140 586 000 140 586 000
Inköp laddplatser 279 192 0
Bidrag Naturvårdsverket (laddplatser) -142 370 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 140 722 822 140 586 000

Ingående ackumulerade avskrivningar -5 623 440 -4 217 580
Årets avskrivningar -1 419 542 -1 405 860

Utgående ackumulerade avskrivningar -7 042 982 -5 623 440

Utgående planenligt värde 133 679 840 134 962 560

Mark
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 57 250 000 57 250 000
Utgående planenligt värde 57 250 000 57 250 000

Utgående planenligt värde byggnader och mark 190 929 840 192 212 560

Taxeringsvärde
Taxeringsvärde byggnad 105 752 000 69 880 000
Taxeringsvärde mark 26 000 000 19 000 000

131 752 000 88 880 000
Taxeringsvärde är uppdelat enligt följande:
Bostäder 129 000 000 87 000 000
Lokaler (garage) 2 752 000 1 880 000

131 752 000 88 880 000

Not 9 Övriga fordringar

2022-12-31 2021-12-31

Skattekontot 5 1
GA:5 Brf Slottsvillan (kvartal 3+4) 11 768 11 349
Övriga fordringar (garageintäkter kvartal 4) 85 680 83 500

Summa övriga kortfristiga fordringar 97 453 94 850
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Not 10 Skulder till kreditinstitut

Räntan är Lånebelopp 
Långivare Ränta % bunden t.o.m. vid årets utgång

SWHY 1,81 2025-11-25 10 000 000
SWHY 1,28 2025-02-25 12 062 500  
NHYP 2,92 2023-02-28 550 000
NHYP 3,51 2023-11-24 12 350 000
NHYP 3,68 2023-11-27 13 250 000

Summa skulder till kreditinstitut 48 212 500
Avgår kortfristig del som avser förväntade amorteringar nästkommande
räkenskapsår -250 000
Avgår kortfristig del som avser lån som i sin helhet förfaller till 
betalning nästkommande räkenskapsår -26 150 000
Summa långfristiga skulder till kreditinstitut 21 812 500
Med planenlig amorteringstakt samt befintliga lån skulle efter fem år 
kvarstå en skuld om 46 962 500

Not 11 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

2022-12-31 2021-12-31

Ställda säkerheter

Panter och därmed jämförliga säkerheter som har ställts för egna 
skulder och avsättningar.

Fastighetsinteckningar 53 000 000 53 000 000

Summa ställda säkerheter 53 000 000 53 000 000
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Not 12 Övriga skulder

2022-12-31 2021-12-31

Moms 6 064 12 049
Skulder till MBF (överlåtelseavgift) 1 200 1 190

Summa övriga kortfristiga skulder 7 264 13 239

Västerås den dag som framgår av vår elektroniska signatur.

Anders Einarsen Gunnar Olsson
Ordförande

Bengt Geverts Karin Osvald

Håkan Jonsson

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska signatur.

Ernst & Young AB

Annelie Finnberg Skoog
Auktoriserad revisor
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Deltagare

ANDERS EINARSEN Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANDERS EINARSEN

Anders Einarsen

2023-05-09 19:20:04 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 GUNNAR OLSSON Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: CARL OLOF GUNNAR
OLSSON

Gunnar Olsson

2023-05-10 11:51:59 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 BENGT GEVERTS Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: BENGT GEVERTS

Bengt Geverts

2023-05-10 11:59:18 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 KARIN OSVALD Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: KARIN OSVALD

Karin Osvald

2023-05-10 13:22:30 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

HÅKAN JONSSON Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: BENGT HÅKAN EDMUND
JONSSON

Håkan Jonsson

2023-05-10 14:13:28 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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 ANNELIE FINNBERG SKOOG Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANNELIE FINNBERG SKOOG

Annelie Finnberg Skoog

2023-05-12 11:54:23 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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Revisionsberät telse
Till föreningsstämman i Bostadsrättsföreningen Villa Stallhagen, Västerås, org.nr 769631-0213

Rapport  om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har ut fört  en revision av årsredovisningen för

Bostadsrät tsföreningen Villa Stallhagen, Västerås för år 2022.

Enligt  vår uppfat tning har årsredovisningen upprät tats i

enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsent liga

avseenden rät tvisande bild av föreningens finansiella ställning

per den 31 december 2022 och av dess finansiella resultat  och

kassaflöde för året  enligt  årsredovisningslagen. Förvaltnings-

berättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi t illstyrker därför at t  föreningsstämman fastställer resultat-

räkningen och balansräkningen.

Grund för ut talanden

Vi har ut fört  revisionen enligt  Internat ional Standards on

Audit ing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar

enligt  dessa standarder beskrivs närmare i avsnit tet Revisorns

ansvar. Vi är oberoende i förhållande t ill föreningen enligt god

revisorssed i Sver ige och har i övrigt  fullgjort  vårt yrkeset iska

ansvar enligt  dessa krav.

Vi anser at t  de revisionsbevis vi har inhämtat är t illräckliga och

ändamålsenliga som grund för våra ut talanden.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för at t  årsredovisningen

upprättas och at t den ger en rät tvisande bild enligt  årsredovis-

ningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll

som den bedömer är nödvändig för at t upprät ta en årsredovis-

ning som inte innehåller några väsent liga felakt igheter, vare

sig dessa beror på oegent ligheter eller misstag.

Vid upprät tandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för

bedömningen av föreningens förmåga at t  fortsät ta verksam-

heten. Den upplyser, när så är t illämpligt , om förhållanden som

kan påverka förmågan at t  fortsät ta verksamheten och at t

använda antagandet om fortsat t  drift . Antagandet om fortsat t

drift  t illämpas dock inte om beslut  har fat tats om att  avveckla

verksamheten.

Revisorns ansvar

Våra mål är at t  uppnå en rimlig grad av säkerhet om att  års-

redovisningen som helhet inte innehåller några väsent liga

felakt igheter, vare sig dessa beror på oegent ligheter eller

misstag, och at t lämna en revisionsberättelse som innehåller

våra ut talanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet,

men är ingen garant i för at t  en revision som utförs enligt ISA

och god revisionssed i Sverige allt id kommer at t  upptäcka en

väsent lig felakt ighet om en sådan finns. Felakt igheter kan upp-

stå på grund av oegent ligheter eller misstag och anses vara

väsent liga om de enskilt eller t illsammans rimligen kan

förväntas påverka de ekonomiska beslut  som användare fat tar

med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt  ISA använder vi professionellt

omdöme och har en professionellt skept isk inställning under

hela revisionen. Dessutom:

 ident if ierar och bedömer vi riskerna för väsent liga felakt ig-

heter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegent lig-

heter eller misstag, ut formar och ut för gransk-

ningsåtgärder bland annat ut if rån dessa risker och

inhämtar revisionsbevis som är t illräckliga och ändamåls-

enliga för at t  utgöra en grund för våra ut talanden. Risken

för at t  inte upptäcka en väsent lig felakt ighet t ill följd av

oegent ligheter är högre än för en väsent lig felakt ighet som

beror på misstag, eftersom oegent ligheter kan innefat ta

agerande i maskopi, förfalskning, avsikt liga utelämnanden,

felakt ig informat ion eller åsidosät tande av intern kont roll.

 skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens inter-

na kontroll som har betydelse för vår revision för at t  ut-

forma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn

t ill omständigheterna, men inte för at t  ut tala oss om effek-

t iviteten i den interna kontrollen.

 utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som

används och rimligheten i styrelsens uppskat tningar i redo-

visningen och t illhörande upplysningar.

 drar vi en slutsats om lämpligheten i at t  styrelsen använder

antagandet om fortsat t  drift  vid upprät tandet av årsredo-

visningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhäm-

tade revisionsbevisen, om det f inns någon väsent lig

osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller för-

hållanden som kan leda t ill betydande tvivel om före-

ningens förmåga at t  fortsät ta verksamheten. Om vi drar

slut satsen at t  det f inns en väsent lig osäkerhetsfaktor ,

måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på

upplysningarna i årsredovisningen om den väsent liga

osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är ot ill-

räckliga, modifiera ut talandet om årsredovisningen. Våra

slut satser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram

till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida

händelser eller förhållanden göra at t  en förening inte

längre kan fortsät ta verksamheten.

 utvärderar vi den övergripande presentat ionen, strukturen

och innehållet  i årsredovisningen, däribland upplys-

ningarna, och om årsredovisningen återger de under-

liggande transakt ionerna och händelserna på et t sät t som

ger en rät tvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens

planerade omfat tning och inriktning samt t idpunkten för den.

Vi måste också informera om betydelsefulla iakt tagelser under

revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den

interna kontrollen som vi ident if ierat .
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2 (2)

Rapport  om andra krav enligt  lagar och andra
förfat tningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även ut fört en

revision av styrelsens förvaltning av Bostadsrät tsföreningen

Villa Stallhagen, Västerås för år  2022 samt av förslaget t ill

disposit ioner beträf fande föreningens vinst eller för lust .

Vi t illstyrker at t  föreningsstämman behandlar förlusten enligt

förslaget i förvaltningsberät telsen och beviljar styrelsens

ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för ut talanden

Vi har ut fört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt

ansvar enligt  denna beskrivs närmare i avsnit tet Revisorns

ansvar. Vi är oberoende i förhållande t ill föreningen enligt god

revisorssed i Sver ige och har i övrigt  fullgjort  vårt yrkeset iska

ansvar enligt  dessa krav.

Vi anser at t  de revisionsbevis vi har inhämtat är t illräckliga och

ändamålsenliga som grund för våra ut talanden.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget t ill disposi-

t ioner beträf fande föreningens vinst eller förlust. Vid förslag

t ill utdelning innefat tar det ta bland annat en bedömning av om

utdelningen är försvar lig med hänsyn t ill de krav som före-

ningens verksamhetsart , omfat tning och risker ställer på stor-

leken av föreningens egna kapital, konsolideringsbehov, likvi-

ditet  och ställning i övr igt .

Styrelsen ansvarar för föreningens organisat ion och

förvaltningen av föreningens angelägenheter. Det ta innefat tar

bland annat at t  fortlöpande bedöma föreningens ekonomiska

situat ion och at t  t illse at t  föreningens organisat ion är ut formad

så at t  bokföringen, medelsförvaltningen och föreningens

ekonomiska angelägenheter i övr igt  kontrolleras på et t  be-

tryggande sätt .

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed

vårt ut talande om ansvarsf rihet , är  at t inhämta revisionsbevis

för at t  med en r imlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon

styrelseledamot i något väsent ligt  avseende:

 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig t ill någon

försummelse som kan föranleda ersät tningsskyldighet mot

föreningen

 på något annat sätt handlat  i strid med bostadsrät tslagen,

t illämpliga delar av lagen om ekonomiska föreningar, års-

redovisningslagen eller stadgarna.

Vårt mål beträf fande revisionen av förslaget t ill disposit ioner

av föreningens vinst eller förlust , och därmed vårt ut talande

om detta, är at t  med rimlig grad av säkerhet bedöma om för-

slaget är förenligt  med bostadsrät tslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet , men ingen garant i

för at t  en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige

allt id kommer at t  upptäcka åtgärder eller försummelser som

kan föranleda ersät tningsskyldighet mot föreningen, eller at t

et t  förslag t ill disposit ioner av föreningens vinst eller förlust

inte är förenligt  med bostadsrät tslagen.

Som en del av en revision enligt  god revisionssed i Sverige

använder vi professionellt omdöme och har en professionellt

skept isk inställning under hela revisionen. Granskningen av

förvaltningen och förslaget t ill disposit ioner av föreningens

vinst  eller förlust grundar sig främst på revisionen av räken-

skaperna. Vilka t illkommande granskningsåtgärder som utförs

baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i

r isk och väsent lighet . Det innebär at t  vi fokuserar gransk-

ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är

väsent liga för verksamheten och där avsteg och överträdelser

skulle ha särskild betydelse för föreningens situat ion. Vi går

igenom och prövar fat tade beslut , beslutsunderlag, vidtagna

åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt

ut talande om ansvarsf rihet . Som underlag för vårt ut talande

om styrelsens förslag t ill disposit ioner beträffande föreningens

vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med

bostadsrättslagen.

Västerås den dag som framgår av vår elekt roniska underskrif t

Ernst & Young AB

Annelie Finnberg Skoog

Auktor iserad revisor
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Deltagare

 ANNELIE FINNBERG SKOOG Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANNELIE FINNBERG SKOOG

Annelie Finnberg Skoog

2023-05-12 11:55:47 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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